

OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE  
„JOKER”  
NOWY DWÓREK 46, 66-200 Świebodzin  
tel. 606 376 646. 722 399 238  
KRS: 0000317304  
NIP 9271908319 REGON 080308187

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
w Zielonej Górze  
KANCELARIA OGÓLNA

Wpł. 11-03-2014

Ilość załączników 6589/14

Podpis Wanda Rosińska Data i miejsce złożenia oferty  
(wypełnia organ administracji publicznej)

WPLYNEŁO  
Departament Ochrony Zdrowia

12-03-2014  
Nr rej. 1155  
Podpis R. Os. 2014

DZII

OFERTA/OFFERTA WSPÓLNA<sup>1)</sup>

ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ(YCH)/PODMIOTU (ÓW), O KTÓRYM (YCH)  
MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI  
POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz.  
1536)<sup>1)</sup>,

### REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

w zakresie

### OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA

(rodzaj zadania publicznego<sup>2)</sup>)

**Organizacja Mistrzostw Polski w Ulicznej Piłce Nożnej Osób  
Bezdomnych i Środowisk Trzeźwościowych  
w Zielonej Górze**  
(tytuł zadania publicznego)

w okresie od 28.04.2014 r. do 30.06.2014 r. ✓

W FORMIE

**POWIERZENIA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO/WSPIERANIA REALIZACJI ZADANIA  
PUBLICZNEGO<sup>1)</sup>**

PRZEZ

**ZARZĄD WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO** ✓  
(organ administracji publicznej)

składana na podstawie przepisów działu II rozdziału 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

2.12.14

I. Dane oferenta/offerentów <sup>1) 3)</sup>

1) nazwa: OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE „JOKER”

( X ) stowarzyszenie

( ) fundacja

( ) kościelna osoba prawna

( ) kościelna jednostka organizacyjna

( ) spółdzielnia socjalna

( ) inna.....

3) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, w innym rejestrze lub ewidencji:<sup>5)</sup>

0000317304

4) data wpisu, rejestracji lub utworzenia:<sup>6)</sup> 06.11.2008

5) nr NIP: 927-190-83-19 nr REGON: 080308187

6) adres:

miejsowość: **Nowy Dworek** 46 ul.: -----

dzielnica lub inna jednostka pomocnicza:<sup>7)</sup> -----

gmina: **Świebodzin**

powiat:<sup>8)</sup> **świebodziński**

województwo: **lubuskie**

kod pocztowy: **66-200**

poczta: **Świebodzin**

7) tel.: **606 37 66 46** faks: -----

e-mail: [stowarzyszeniejoker@interia.pl](mailto:stowarzyszeniejoker@interia.pl) http://-----

8) numer rachunku bankowego: 52 1090 1593 0000 0001 1122 6852

nazwa banku: Bank Zachodni WBK

9) nazwiska i imiona osób upoważnionych do reprezentowania oferenta/offerentów<sup>1)</sup>:

a) **Maciej Góras** – prezes stowarzyszenia

b) **Adrian Mikołajczyk** - sekretarz stowarzyszenia

10) nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie:<sup>9)</sup>

**OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE „JOKER”, Maciej Góras** – prezes stowarzyszenia,  
**606 37 66 46**

11) osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczących oferty (imię i nazwisko oraz nr telefonu kontaktowego)

**Maciej Góras** – prezes stowarzyszenia, **606 37 66 46**

**Mariusz Matysik** - członek stowarzyszenia **608 416 391**

**Adrian Mikołajczyk**- sekretarz stowarzyszenia **722 399 238**

12) przedmiot działalności pożytku publicznego:

a) działalność nieodpłatna pożytku publicznego

Celem działalności Stowarzyszenia jest między innymi:

- 1) Ochrona i promocja zdrowia; ✓
- 2) Upowszechnianie wszelkich form rekreacji ruchowej i profilaktyki zdrowotnej ✓
- 3) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
- 4) Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, ✓
- 5) Promocja i popieranie idei sportu w walce z narkomanią, alkoholizmem i patologią społeczną, bezdomnością oraz innymi uzależnieniami mającymi destrukcyjny wpływ na dzieci, młodzież i dorosłych.
- 6) pobudzanie świadomości społeczeństwa związanej z zagrożeniami płynącymi z uzależnienia od narkotyków i alkoholu poprzez propagowanie idei sportu i zdrowego stylu życia.

b) działalność odpłatna pożytku publicznego

13) jeżeli oferent /oferenci<sup>1)</sup> prowadzi/prowadzą<sup>1)</sup> działalność gospodarczą:

a) numer wpisu do rejestru przedsiębiorców

b) przedmiot działalności gospodarczej

Nie dotyczy

**II. Informacja o sposobie reprezentacji oferentów wobec organu administracji publicznej wraz z przytoczeniem podstawy prawnej<sup>10)</sup>**

Nie dotyczy

**III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji**

**1. Krótka charakterystyka zadania publicznego**

W ubiegłym roku członkowie i podopieczni naszego Stowarzyszenia (terapeuci oraz osoby uzależnione utrzymujące abstynencję) zostali zaproszeni do udziału w Mistrzostwach Polski w Ulicznej Piłce Nożnej Środowisk Trzeźwościowych oraz Osób Bezdomnych.

Pomimo tego, iż uczestniczyliśmy w nich po raz pierwszy, przeszliśmy z naszymi dwoma drużynami przez eliminacje i w Częstochowie wywalczyliśmy tytuł Mistrza Polski oraz puchar Marszałka Województwa Śląskiego.

Dziesięcioro naszych podopiecznych zakwalifikowało się do kadry Polski i reprezentowało nasz kraj na Mistrzostwach Świata w Poznaniu. Reprezentowaliśmy ojczyznę także na Wrocław Cup i Międzynarodowych Mistrzostwach Europy w Monachium.

W dowód uznania Stowarzyszenie Reprezentacja Polski Bezdomnych złożyła mam wstępną propozycję organizacji kolejnych już XII Mistrzostw Polski.

Podsumowując organizację w mieście Zielona Góra Mistrzostw Polski w Ulicznej Piłce

świadomość społeczną w zakresie uzależnień i związanych z uzależnieniem chorób somatycznych i psychicznych, a także pokazać, w jaki sposób sport pozwala przezwyciężać trudności życiowe. Ponadto pragniemy poprawić wizerunek osoby uzależnionej i bezdomnej oraz podjąć walkę ze stereotypami, jakie funkcjonują na temat osób chorych psychicznie i uzależnionych. Chcemy pokazać atrakcyjność tej nowej nieznannej szerzej dyscypliny sportowej wśród mieszkańców województwa lubuskiego.

Impreza ta ma już długotrwałą tradycję w naszym kraju. Dotychczas Mistrzostwa dziesięciokrotnie odbyły się w różnych miastach Polski, za gospodarzy mając między innymi Poznań czy też Częstochowę. W roku 2013 Poznań stał się także stolicą Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej Ulicznej Osób Bezdomnych - Homeless Word Cup 2013. Był to turniej na światową skalę. 64 kraje w dniach 10-18 sierpnia 2013 roku zagrały w piłkę uliczną na Malcie w Poznaniu.

Dlaczego turniej piłkarski miałby stać się sposobem na zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, osób z podwójną diagnozą i ich rodzin?

Piłka Nożna Uliczna jest dyscypliną, jakby wymyśloną specjalnie dla ludzi wykluczonych społecznie poprzez uzależnienie, chorobę psychiczną, bądź też bezdomność. Można ją uprawiać niemalże w każdym miejscu, gdzie tylko możliwe jest rozstawienie boiska o wymiarach 15x20 metrów otoczonego bandami. Dyscyplina ta jest uprawiana w ponad 60 krajach na całym Świecie, a co roku odbywają się Mistrzostwa Świata Osób Bezdomnych.

Najważniejszymi jednak są idee, które przyświecają tym rozgrywkom. Z jednej strony osoby uzależnione i bezdomne biorące w nich udział dążą do zachowania abstynencji, pozytywnych zmian w swoim życiu, aktywizacji społecznej i zawodowej, z drugiej strony ważnym elementem jest pokazanie tych imprez jak największej liczbie widzów, którzy mogą zobaczyć, że osoby zagrożone wykluczeniem społecznym to nie tylko te kojarzone z wizerunkiem osób pijanych, brudnych, brzydko pachnących i agresywnych, ale są również wśród wykluczonych osoby z pasją.

Dlatego zawody organizowane są na centralnych placach miast tak, by mogły je obejrzeć jak najwięcej osób nawet przypadkowych. Ubiegłoroczne organizowane we Wrocławiu Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Piłce Nożnej Ulicznej Środowisk Trzeźwościowych i Osób Bezdomnych cieszyły się w zeszłym roku ogromnym zainteresowaniem. Mistrzostwa obejrzało ok.10 tysięcy osób. Przez cały dzień, towarzysząc reprezentacji pacjentów SP ZOZ „Nowy Dworek”- spotkaliśmy się z wieloma oznakami sympatii i komentarzami, które utwierdziły nas w zasadności organizowania tego typu imprez. Zawody cieszyły się również bardzo dużym zainteresowaniem mediów. Zależy nam, aby w tym roku zorganizować tego typu wydarzenie w jednej ze stolic województwa biorąc pod uwagę wszystkie, tak ważne pozytywne aspekty reintegracji i reintegracji społecznej.

## **2. Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków**

Zielona Góra i województwo lubuskie nie jest miastem wolnym od uzależnienia, współuzależnienia, bezdomności czy też innych rodzajów społecznego wykluczenia. Jak każde inne polskie miasto jest też pełne podziałów między tymi, którzy w życiu poradzili sobie dobrze, a tymi, którzy zdecydowanie gorzej.

Mistrzostwa Polski w ulicznej piłce Środowisk Trzeźwościowych oraz Osób Bezdomnych to wydarzenie sportowo - edukacyjno - terapeutyczne: uzależnieni i trzeźwiejacy dostają zastrzyk

skuteczny - jak twierdzą dotychczasowi organizatorzy 70 proc. zawodników wychodzi z czasem na prostą: podejmują pracę, naprawiają relacje z bliskimi, wychodzą z bezdomności, uzależnieni rzucają nałóg.

Doświadczenia z lat poprzednich pokazują, że czynny udział w rozgrywkach sportowych skutecznie wspiera utrzymywanie abstynencji wśród uczestników, wyrwa ich z zakłętego kręgu wykluczenia społecznego, ukazuje nowe możliwości, daje możliwość konfrontacji z ludźmi uzależnionymi, leczącymi się bądź też utrzymującymi już od dawna abstynencję, daje umiejętność i możliwość dbania o zdrowie psychiczne.

Jest to także doskonała okazja dla mieszkańców stolicy naszego województwa wzięcia udziału w pozytywnej i wesołej imprezie sportowej poprzez aktywny udział w grze tzw. kategorii „otwartej” i w kategorii „rodzinnej” oraz kibicowania zawodnikom.

Bezdomność przeważnie źle się kojarzy, piłka nożna uliczna robi wszystko, by pomóc tym ludziom wyjść z kryzysu. Poprzez zaszczepienie im pasji, takiej jak futbol, to się udaje. Potrafią się zmobilizować, zmotywować i to jest największy ich sukces. Mistrzostwa jako efektowne medialne wydarzenie ma też szansę skupić uwagę społeczeństwa i polityków na problemie uzależnienia oraz bezdomności, który na co dzień jest w dużej mierze niewidzialny i słabo opisany. Wiele osób nie zdaje sobie bowiem sprawy, że w dzisiejszym świecie uzależniony, bezdomny to niekoniecznie śmierdzący, śpiący w kartonie na dworcu "menel".

Wydarzenia takie, jak organizowane przez Nas Mistrzostwa mają także wpływ na zmianę postrzegania osoby wykluczonej społecznie poprzez uzależnienie w społeczeństwie i zwiększa ich szanse na reintegrację. Na boisko wychodzą, bowiem ludzie odbiegający często od stereotypu osoby uzależnionej czy chorej.

Zmianę stereotypowego myślenia o osobie uzależnionej, żyjącej z podwójną diagnozą oraz bezdomnej mamy zamiar wzmocnić między innymi poprzez zorganizowanie meczów pokazowych z udziałem na przykład urzędników, sportowców, działaczy.

Poza aspektami sportowymi turnieju chcemy zaprezentować nasze województwo jako miejsce przychylne tego typu imprezom, otwarte na innowacyjne metody pomocy ludziom zagrożonym wykluczeniem społecznym, a przede wszystkim jako województwo oferujące wiele atrakcji sprzyjających spotkaniom. Wierzymy, że Goście przyczynią się do skutecznej promocji sportu w naszym województwie i miasta Zielona Góra w Polsce.

W celu przeprowadzenia imprezy zaproszeni zostaną także wolontariusze, którzy będą wspomagać organizację oraz towarzyszyć drużynom. Będą to między innymi podopieczni naszego stowarzyszenia. Część z nich brała już udział w mistrzostwach i są świetnymi ambasadorami tej sportowej idei.

Każdemu zawodnikowi biorącemu udział w zawodach czy to w innej rywalizacji sportowej towarzyszą ogromne emocje. Osoby uzależnione uciekają od przeżywania tego typu emocji "na trzeźwo". Jest to dla nich często pierwsza tego typu sytuacja. Ważne, że wtedy czują wsparcie innych osób "drużyny" oraz swoich trenerów "terapeutów, opiekunów". Sytuacja ta świetnie obrazuje codzienny trud radzenia sobie osoby uzależnionej w życiu, która, aby stawiać swoje pierwsze kroki



Czynny udział w tych mistrzostwach wolontariuszy pozwala im zdobywać doświadczenie na polu organizacji i planowania oraz późniejsze egzekwowanie założonych celów. Ogrom pracy organizacyjnej ukaże im istotę zaplanowanego działania bez ryzykownych zachowań.

### 3. Opis grup adresatów zadania publicznego

Jak wynika z danych udostępnionych przez Stowarzyszenie Brata Alberta, aktywnego działacza ruchu Piłki Nożnej Ulicznej oraz organizacji prowadzącej liczne noclegownie, około 15% osób trafiających do nich po pomoc to osoby młode (poniżej 30 roku życia), z, spośród których przeważająca część to osoby z wykształceniem podstawowym, będące bezdomne od niedawna (krócej niż rok). Najczęstszą przyczyną bezdomności są problemy ze zdrowiem psychicznym, alkoholowe i wynikające z nich konflikty rodzinne, które w ostateczności przekładają się również na brak umiejętności społecznych, tak potrzebnych w utrzymaniu pracy.

Dlatego bardzo ważnym aspektem pracy leczniczo - terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej jest ich wspieranie i pomoc. Poza organizowaniem grup wsparcia, poza pomocą w znalezieniu pracy czy wspieraniem w pozytywnych dążeniach, ważne jest pokazanie, w jaki sposób można efektywnie i pożytecznie spędzać wolny czas, rozwijając przy tym zainteresowania, pasje oraz kontakty międzyludzkie. Aktywne uczestnictwo w drużynie piłkarskiej oraz udział w turniejach i meczach pozwala nauczyć się współdziałania w grupie, dbania o higienę osobistą i kondycję fizyczną. Istotą tych działań jest pokazanie w jaki sposób można i warto przełożyć walkę z boiska na konstruktywną walkę o cele życiowe.

Projekt nasz kierujemy do kilku grup adresatów:

- osoby uzależnione i bezdomne, w szczególności mieszkańcy miasta Zielona Góra – poprzez organizację Mistrzostw chcemy trafić poprzez oddolną informację do osób uzależnionych oraz w inny sposób wykluczonych społecznie z Ideą Piłki Nożnej Ulicznej,
- osoby leczące się, trzeźwiejące, działacze ruchów Trzeźwościowych - realizacja powyższego projektu może wzbogacić dotychczasowy wachlarz dostępnych im metod rehabilitacji i reintegracji społecznej,
- opinia publiczna – Mistrzostwa – podobnie jak znany ogółowi film „Boisko bezdomnych” - jako efektowne medialne wydarzenie ma też szansę skupić uwagę społeczności na problematyce osób uzależnionych, wykluczonych społecznie. Ma szansę wypromować nową mało znaną dyscyplinę sportową jaką jest uliczna piłka nożna, oraz wpłynąć na podniesienie świadomości społecznej w zakresie zdrowego stylu życia. Uatrakcyjnić ofertę sportowo-rekreacyjną miasta. Przyczynić się do promocji miasta na arenie ogólnopolskiej.

**4. Uzasadnienie potrzeby** dofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego, w szczególności ze wskazaniem w jaki sposób przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania.<sup>11)</sup>

Nie dotyczy

**5. Informacja, czy w ciągu ostatnich 5 lat oferent/ofereceni<sup>1)</sup> otrzymał/otrzymali<sup>1)</sup> dotację na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego z podaniem inwestycji, które zostały dofinansowane, organu który udzielił dofinansowania oraz daty otrzymania dotacji.**<sup>11)</sup>

Nie dotyczy

## 6. Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

### Cele długofalowe

Przeciwdziałanie ryzykownym i aspołecznym zachowaniom osób leczących się z alkoholizmu i narkomanii, zmagających się z problemami psychicznymi i osób bezdomnych oraz aktywizacja społeczna ukierunkowana na podejmowanie i utrwalanie zachowań prozdrowotnych poprzez udział w publicznych zawodach sportowych w tym przypadku w turnieju piłki nożnej ulicznej. Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych oraz zwrócenie ich uwagi na problemy związane z bezdomnością i wykluczeniem społecznym.

### Cele krótkofalowe

Zorganizowanie imprezy o wysokiej randze sportowej dla drużyn z Polski, którą obejrzy duża liczba Zielonogórczan.

Kształtowanie wizerunku województwa lubuskiego jako województwa promującego wydarzenia o charakterze terapeutycznym, rehabilitacyjnym, rekreacyjno- sportowym oraz otwartego na nowatorskie metody działania.

Promowanie mieszkańców województwa jako społeczności, która dba o rozwój jakości życia, równe szanse dla wszystkich, a także społeczeństwa, które walczy ze stereotypami wizerunku osób uzależnionych bezdomnych.

Wypromować nową mało znaną dyscyplinę sportową jaką jest uliczna piłka nożna,

Wpłynąć na podniesienie świadomości społecznej w zakresie zdrowego stylu życia.

Uatrakcyjnienie oferty sportowo-rekreacyjnej miasta.

Promocja miasta Zielona Góra na arenie ogólnopolskiej.

## 7. Miejsce realizacji zadania publicznego

Miasto Zielona Góra.

Główne rozgrywki odbędą się na specjalnie przygotowanym w tym celu Placu Bohaterów Westerplatte.

## 8. Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego<sup>12)</sup>

By Mistrzostwa mogły się odbyć niezbędne są następujące działania:

- 1) Przeprowadzenie ogólnopolskich eliminacji wśród zgłoszonych drużyn w dwóch kategoriach Formuła OPEN (sympatycy terapii uzależnień, organizacji pomocowych oraz środowisk trzeźwościowych) oraz Formuła Zamknięta (w drużynach mogą brać udział tylko osoby, które w przeciągu ostatnich dwóch lat leczyły się z powodu uzależnienia bądź były osobami bezdomnymi). Eliminacje te przeprowadzone zostaną przez partnerską organizację – Stowarzyszenie „Reprezentacja Polski Bezdomnych”.
- 2) Organizacja Mistrzostw na terenie Zielonej Góry
  - w tym spotkania z władzami miasta, organizacjami pozarządowymi, środowiskami trzeźwościowymi itp.
  - rozmowy z kontrahentami na temat zakupów, pozyskania energii elektrycznej, rezerwacja miejsc noclegowych, negocjacje cen wyżywienia, druk plakatów, zakupy związane z imprezą, spotkania z dziennikarzami, rozsyłanie oficjalnych zaproszeń, akcja promocyjna, montaż boiska, trybun i zaplecza turnieju itd.
  - przeprowadzenie Mistrzostw – przykładowy harmonogram

### 09.05.2014 r. (piątek)

8.00 – 15.00 przyjazd i kwaterowanie wolontariuszy i uczestników

10.00 – 15.00 rozstawianie trybun i boiska i oświetlenia

15.30 -17.00 obiad dla uczestników mistrzostw

17.00 – 19.00 zwiedzanie Zielonej Góry

19.30 – 20.00 konferencja prasowa

14.00 - 19.20 - Rozgrywki grupowe  
 20.00 mecz pokazowy z udziałem np. zielonogórskich urzędników  
 21.00 część artystyczna  
 Na terenie palcu Bohaterów równoległe będą odbywać się imprezy towarzyszące: np.:  
 golbox ( mój pierwszy gol) dla najmłodszych, itp.

**11.05.2014 r. (niedziela)**

9.00 - 10.20 - Mecze półfinałowe  
 10.30 - 11.00 – część artystyczna  
 11.10 - 12.00 - Mecze o III miejsce  
 12.00 - 12.30 - Finał formuły Stowarzyszeń Trzeźwościowych  
 12.30 - 13.00 - Finał formuły open  
 13.00 - 13.30 - Mecz pokazowy  
 13.30 - Uroczyste zakończenie Mistrzostw

**9. Harmonogram <sup>13)</sup>**

<b>Zadanie publiczne realizowane w okresie 28.04.2014 r. - 30.06.2014 r.</b>		
<b>Poszczególne działania w zakresie realizowanego zadania publicznego <sup>14)</sup></b>	<b>Terminy realizacji poszczególnych działań</b>	<b>Oferent lub inny podmiot odpowiedzialny za działanie w zakresie realizowanego zadania publicznego</b>
Techniczna organizacja mistrzostw – zakup towarów, usług, spotkania organizacyjne	28.04.2014 - 02.06.2014	Ogólnopolskie Stowarzyszenie JOKER
Koordynacja	28.04.2014 - 30.06.2014	Ogólnopolskie Stowarzyszenie JOKER
Obsługa administracyjno - księgową	28.04.2014 - 30.06.2014	Ogólnopolskie Stowarzyszenie JOKER
Promocja mistrzostw (internet, lokalne media)	Kwiecień 2014 r.	Ogólnopolskie Stowarzyszenie JOKER
Przeprowadzenie dwudniowych Mistrzostw	10.05.2014 - 11.05.2014	Ogólnopolskie Stowarzyszenie JOKER

**10. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego <sup>15)</sup>**

Udział 16 drużyn w turnieju głównym – ok. 160 osób  
 Udział od 6 do 10 tysięcy widzów (różnych grup wiekowych) podczas trwania imprezy  
 Wyłonienie Mistrza Polski w Piłce Ulicznej,  
 Wypromowanie w Polsce -poprzez media- miasta Zielonej Góry jako miasta promującego nowe metody działania z ludźmi bezdomnymi i uzależnionymi,  
 Promocja miasta jako organizatora Mistrzostw Polski na arenie ogólnopolskiej  
 Zadanie będą wspierać wolontariusze ok. 15 osób  
 Zmiana stereotypowego myślenia o osobie uzależnionej i bezdomnej.  
 Zdobycie doświadczenia organizacyjnego przez wolontariuszy (osoby bezdomne/uzależnione).  
 Ukazanie nowych możliwości w walce z uzależnieniem oraz bezdomnością.  
 Promocja nowej dyscypliny sportu  
 Pokazanie w jaki sposób można i warto przełożyć walkę z boiska na konstruktywną walkę o cele życiowe.



#### IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego

##### 1. Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów:

Lp.	Rodzaj kosztów <sup>16)</sup>	Ilość jedno stek	Koszt jednos tkowy (w zł)	Rodzaj miary	Koszt całkowity (w zł)	z tego do pokrycia z wnioskowanej dotacji (w zł)	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, w tym wpłat i opłat adresatów zadania publicznego <sup>17)</sup> (w zł)	Koszt do pokrycia z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy (w zł)	
I	<b>Koszty merytoryczne<sup>18)</sup> po stronie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia JOKER</b>								
1	Wyżywienie uczestników rundy finałowej imprezy	400	14,00 zł	osoba	5 600,00 zł	5 600,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	
2	Wyżywienie uczestników imprezy (w tym suchy prowiant)	136	14,00 zł	osoba	1 904,00 zł	0,00 zł	1 904,00 zł	0,00 zł	
3	Opłata noclegów sędziów, obsługi i uczestników	120	25,00 zł	osoba	3 000,00 zł	3 000,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	
4	Opłata noclegów uczestników imprezy	76	25,00 zł	osoba	1 900,00 zł	0,00 zł	1 900,00 zł	0,00 zł	
5	Wynajęcie boiska wraz z podestami	1	6 000,00	usługa	6 000,00 zł	0,00 zł	6 000,00 zł	0,00 zł	
6	Wynajęcie trybun dla kibiców	2	3 000,00 zł	usługa	6 000,00 zł	0,00 zł	6 000,00 zł	0,00 zł	
7	Rozstawianie i składanie boiska wraz z podestami	1	500,00 zł	usługa	500,00 zł	0,00 zł	500,00 zł	0,00 zł	
8	Transport boiska	1	1 000,00 zł	usługa	1 000,00 zł	0,00 zł	1 000,00 zł	0,00 zł	
9	Nagrody dla uczestników	17	100,00 zł	sztuka	1 700,00 zł	0,00 zł	1 700,00 zł	0,00 zł	
10	Obsługa techniczna imprezy	1	3 000,00 zł	umowa	3 000,00 zł	0,00 zł	3 000,00 zł	0,00 zł	
II	<b>Koszty obsługi<sup>20)</sup> zadania publicznego, w tym koszty administracyjne po stronie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia JOKER</b>								
1	Koordinacja	1	2 396,00 zł	umowa	2 396,00 zł	0,00 zł	2 396,00 zł	0,00 zł	
2	Opieka nad uczestnikami mistrzostw i obsługa logistyczna mistrzostw	2	700 zł	umowa	1 400,00 zł	1 400,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	
3	Opłaty bankowe, telekomunikacyjne, pocztowe	1	700,00 zł	usługa	700,00 zł	0,00 zł	700,00 zł	0,00 zł	
4	Obsługa księgową	1	200,00 zł	umowa	200,00 zł	0,00 zł	200,00 zł	0,00 zł	
III	<b>Inne koszty, w tym koszty wyposażenia i promocji po stronie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia JOKER</b>								
1	Promocja mistrzostw (w tym między innymi emisje spotów, ekspozycja plakatów, usługa ksera i druku materiałów promocyjnych)	1	1 350,00 zł	usługa	1 350,00 zł	0,00 zł	1 350,00 zł	0,00 zł	
IV	<b>Ogółem:</b>					36 650,00 zł	10 000,00 zł	26 650,00 zł	0,00 zł

## 2. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego

1	Wnioskowana kwota dotacji	10 000,00 zł	27,29 %	✓
2	Środki finansowe własne <sup>17)</sup>	4 500,00 zł	12,28%	✓
3	Środki finansowe z innych źródeł ogółem (środki finansowe wymienione w pkt. 3.1-3.3) <sup>11)</sup>	22 150,00 zł	60,44 %	✓
3.1	wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego <sup>17)</sup>	0,00 zł	0 %	
3.2	środki finansowe z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacje z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki z funduszy strukturalnych) <sup>17)</sup>	22 150,00 zł	60,44%	✓
3.3	pozostałe <sup>17)</sup>	0,00 zł	0 %	
4.	Wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków)	0,00 zł	0 %	
5.	Ogółem (środki wymienione w pkt 1- 4)	36 650,00 zł	100%	✓

## 3. Finansowe środki z innych źródeł publicznych<sup>21)</sup>

Stowarzyszenie nasze zamierza starać się o dofinansowanie projektu z innych źródeł publicznych (np. Urząd Miasta w Zielonej Górze). Nie są nam jednak znane terminy ogłoszenia konkretnych konkursów ofert w związku z tym trudno nam podać dokładniejsze dane.

Nazwa organu administracji publicznej lub innej jednostki sektora finansów publicznych	Kwota środków (w zł)	Informacja o tym, czy wniosek (oferta) o przyznanie środków został (-a) rozpatrzony(-a) pozytywnie, czy też nie został(-a) jeszcze rozpatrzony(-a)	Termin rozpatrzenia – w przypadku wniosków (ofert) nierozpatrzonych do czasu złożenia niniejszej oferty
-	-	TAK/NIE <sup>1)</sup>	-

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu:

Podróż uczestnicy opłacają sami.

## V. Inne wybrane informacje dotyczące zadania publicznego

### 1. Zasoby kadrowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego<sup>22)</sup>

**Maciej Góras** – prezes Stowarzyszenia, Instruktor Terapii Uzależnień, wolontariusz świetlic socjoterapeutycznych, mistrz Polski w kajakarstwie z 1991 roku; aktualny wicemistrz Polski w wyścigach Smoczyc Łodzi na basenie, współprowadzący w przeszłości Siłownię Fitness Club „Twój Czas”.

**Tomasz Junkwicz** – wiceprezes stowarzyszenia, pracownik socjalny, organizator oraz wolontariusz zawodów sportowych, instruktor pływania, uprawnienia ratownika wodnego.

**Agnieszka Góras** – członek stowarzyszenia, koordynator, obsługa administracyjno – biurowa, opieka terapeutyczna – specjalista terapii uzależnień.

**Adrian Mikołajczyk** -mgr Pedagogiki, Specjalista Terapii Uzależnień, uprawnienia ratownika wodnego

**Mariusz Matysik** – Specjalista Terapii Uzależnień – członek stowarzyszenia

**Wolontariusze** – członkowie stowarzyszenia

**Ewa Kulasek** - księgową

### 2. Zasoby rzeczowe oferenta/oferentów<sup>1)</sup> przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania<sup>23)</sup>

Przy realizacji zadania (szczególnie obsłudze biurowo-administracyjnej, transporcie oraz zakupach) wykorzystane zostaną...

**3. Dotychczasowe doświadczenia w realizacji zadań publicznych podobnego rodzaju (ze wskazaniem, które z tych zadań realizowane były we współpracy z administracją publiczną).**

- 2013 - Program treningu wychowawczego oraz grupy wsparcia dla kobiet uzależnionych będących matkami oraz ciężarnych pt „ Mamuśki - Nowy Początek” – Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii,
- 2013 – „Bezpieczna Impreza” – program profilaktyczny oparty na partyworkingu - Urząd Marszałkowski województwa Lubuskiego.
- 2013 – organizacja lubuskiej konferencji dotyczącej zagrożeń związanych z hazardem oraz innymi uzależnieniami behawioralnymi – Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii

**4. Informacja, czy oferent/oferenci<sup>1)</sup> przewiduje(-ą) zlecać realizację zadania publicznego w trybie, o którym mowa w art. 16 ust. 7 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.**

Nie przewiduje.

**Oświadczam (-y), że:**

- 1) proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/offerentów<sup>1)</sup>;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie/niepobieranie<sup>1)</sup> opłat od adresatów zadania;
- 3) oferent/oferenci<sup>1)</sup> jest/są<sup>1)</sup> związany(-ni) niniejszą ofertą do dnia .....
- 4) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których te dane dotyczą, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.);
- 5) oferent/oferenci<sup>1)</sup> składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)/zalega(-ją)<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych/składek na ubezpieczenia społeczne<sup>1)</sup>;
- 6) dane określone w części I niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją<sup>1)</sup>;
- 7) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE  
„JOKER”  
NOWY DWOREK 46, 66-200 Świebodzin  
tel. 606 376 646. 722 399 238  
KRS: 0000317304  
NIP 9271908319 REGON 080308187

PREZES

Maciej Goras

Nikotajczyk Adrian

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/offerentów<sup>1)</sup>)

Data.....

**Załączniki:**

1. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji<sup>24)</sup>
2. Oświadczenie podmiotu (załącznik do oferty).
3. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów).

**Poświadczenie złożenia oferty<sup>25)</sup>**

Adnotacje urzędowe<sup>25)</sup>

1) Niepotrzebne skreślić.

2) Rodzajem zadania jest jedno lub więcej zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

3) Każdy z oferentów składających ofertę wspólną przedstawia swoje dane. Kolejni oferenci dołączają właściwe pola.

4) Forma prawna oznacza formę działalności organizacji pozarządowej, podmiotu, jednostki organizacyjnej określoną na podstawie obowiązujących przepisów, w szczególności stowarzyszenie i fundacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, uczniowskie kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne oraz inne. Należy zaznaczyć odpowiednią formę lub wpisać inną.

5) Podać nazwę właściwego rejestru lub ewidencji.

6) W zależności od tego, w jaki sposób organizacja lub podmiot powstał.

7) Osiedle, sołectwo lub inna jednostka pomocnicza. Wypełnienie nie obowiązkowe. Należy wypełnić jeżeli zadanie publiczne proponowane do realizacji ma być realizowane w obrębie danej jednostki.

8) Nie wypełniać w przypadku miasta stołecznego Warszawy.

9) Dotyczy oddziałów terenowych, placówek i innych jednostek organizacyjnych oferenta. Należy wypełnić jeśli zadanie ma być realizowane w obrębie danej jednostki organizacyjnej.

10) Należy określić czy podstawą są zasady określone w statucie, pełnomocnictwo, prokura czy też inna podstawa. Dotyczy tylko oferty wspólnej.

11) Wypełnić tylko w przypadku ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.

12) Opis musi być spójny z harmonogramem i kosztorysem. W przypadku oferty wspólnej – należy wskazać dokładny podział działań w ramach realizacji zadania publicznego między składającymi ofertę wspólną.

13) W harmonogramie należy podać terminy rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych działań oraz liczbowe określenie skali działań planowanych przy realizacji zadania publicznego (tzn. miar adekwatnych dla danego zadania publicznego, np. liczba świadczeń udzielanych tygodniowo, miesięcznie, liczba adresatów).

14) Opis zgodny z kosztorysem.

15) Należy opisać zakładane rezultaty zadania publicznego – czy będą trwałe oraz w jakim stopniu realizacja zadania przyczyni się do rozwiązania problemu społecznego lub złagodzi jego negatywne skutki.

16) Należy uwzględnić wszystkie planowane koszty, w szczególności zakupu usług, zakupu rzeczy, wynagrodzeń.

17) Dotyczy jedynie wspierania zadania publicznego.

18) Należy wpisać koszty bezpośrednio związane z celem realizowanego zadania publicznego.

19) W przypadku oferty wspólnej kolejni oferenci dołączają do tabeli informację o swoich kosztach.

20) Należy wpisać koszty związane z obsługą i administracją realizowanego zadania, które związane są z wykonywaniem działań o charakterze administracyjnym, nadzorczym i kontrolnym, w tym obsługą finansową i prawną projektu.

21) Wypełnienie fakultatywne – umożliwia zawarcie w umowie postanowienia, o którym mowa w § 16 ramowego wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania. Dotyczy jedynie oferty wspierania realizacji zadania publicznego.

22) Informacje o kwalifikacjach osób, które będą zatrudnione przy realizacji zadania publicznego, oraz o kwalifikacjach wolontariuszy. W przypadku oferty wspólnej należy przyporządkować zasoby kadrowe do dysponujących nimi oferentów.

23) Np. lokal, sprzęt, materiały. W przypadku oferty wspólnej należy przyporządkować zasoby rzeczowe do dysponujących nimi oferentów.

24) Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany.

25) Wypełnia organ administracji publicznej.